

16/6

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ АССР

г. Чебонсары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

om "8	" января	19 <u>66</u> _г.	Nº 13
	4		-

Об учреждении ежегодной Государственной премии Чувашской АССР им.К.В.Иванова за выдающиеся произведения литературы, искусства и исполнительское мастерство

/т.т.Маркелов, Иртншев, Репкин, Зайцев /

В целях дальнейшего развития литературы и искусства и поощрения выдающихся произведений и работ в области литературы и искусства Совет Министров Чувашской АССР постановляет:

- 1. Утвердить одну ежегодную Государственную премию Чувашской АССР им.К.В.Иванова в размере 1000 рублей за выдающиеся произведения литературы и искусства и исполнительское мастерство.
- 2. Утвердить Положение о Государственной премии Чувашской АССР им.К.В.Иванова за лучшие произведения литературы и искусства и исполнительское мастерство согласно приложению. (Поломения приложения)
- З. Утвердить Комиссию по Государственной премии Чувашской АССР им.К.В.Иванова в следующем составе:

ЕГОРОВ Н.Е. - зам.Председателя Совета Министров Чувашской АССР /председатель/;

МАРКЕЛОВ И.А. - министр культуры Чувашской АССР /зам.председателя/;

АЛГА А.Е. - председатель правления союза писателей Чувашской АССР;

АЛЕКСЕЕВ Б.А. - заслуженный артист РСФСР, народный артист Чувашской АССР;

97

ЕРМОЛАЕВА Р.М. - председатель правления Чувашского отделения союза художников РСФСР:

КАШИРСКАЯ М.Е. - народная артистка Чувашской АССР:

КУЗНЕЦОВ И.Д. - директор научно-исследовательского института при Совете Министров Чувашской АССР;

ЛУКИН Ф.М. - председатель правления союза композиторов Чувашской АССР;

МАРКОВ Б.С. - главный режиссер Чувашского музыкальнодраматического театра им.К.В.Иванова, народный артист Чувашской АССР;

ОСИПОВ П.Н. - драматург, заслуженный деятель искусств Чувашской АССР;

РОМАНОВА Ф.А. - искусствовед, инструктор обкома КПСС;

СИРОТКИН М.Я. - профессор Чувашского государственного педагогического института им.И.Я.Яков-лева;

СПИРИДОНОВ М.С. - заслуженный деятель искусств РСФСР, народный художник Чувашской АССР;

ХИРБЮ Г.Я. - заслуженный деятель искусств Чувашской АССР, председатель правления хорового общества Чувашской АССР;

хузангай п.п. - народный поэт Чувашской АССР;

ЭСХЕЛЬ А.А. - писатель;

ЯКИМОВ М.Н. - редактор объединенной редакции газет "Коммунизм ялавё" и "Советская Чувашия".

4. Лицам, удостоенным Государственной премии Чувашской АССР имени К.В.Иванова, присваивается звание "Лауреат Государственной премии Чувашской АССР им.К.В.Иванова".

Для лауреатов учредить почетный знак с барельефным изображением бюста К.В. Иванова и диплом.

Председатель Совета Министров Чувашской АССР -

/м.зайцев/

Управляющий Делами Совета Министров Чувашской АССР -

/H.ETOPOB/

n. Huranel ~ 5/1-66,